



Mapa de Cotação de Preços -

ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE COMPRAS

FORNECEDOR

MATERIAL DE CONSUMO DO DESFILE 2022

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	FOLHA (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) CASAS BAHIA (ITEM 91), COLORE (ITEM 66)		A&J (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) AMERICANAS (ITEM 91) AVIMOR (ITEM 24)		IMPERIO (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) ELO7 (ITEM 91) ARMARINHO SÃO JOSE (ITEM 91)		MALULI ARMARINHO		BANCO DE PREÇOS		MEDIA DE PREÇO	
				Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item	Vlr.Unit.	Vlr.Item
1	AREA BRILHANTE CORES; VERDE, PRATA, VERMELHO, AZUL, AMARELA, pct com 500 gramas	Pacotes	60												
2	BANDEIRA DO BRASIL - EM TECIDO 100% POLIÉSTER DUPLA-FACE BORDADA, TAMANHO 90CM X 128CM	Unidades	5												
3	BANDEIRA DO ESTADO DE SERGIPE - EM TECIDO 100% POLIÉSTER DUPLA-FACE BORDADA, TAMANHO 90CM X 128CM	Unidades	5												
4	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE PACATUBA/SE - EM TECIDO 100% POLIÉSTER DUPLA-FACE BORDADA, TAMANHO 90CM X 128CM	Unidades	5												
5	BASE MODULAR DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO NA COR PRETA PARA 03 MASTROS	Unidades	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 281,00	R\$ 281,00	R\$ 298,00	R\$ 298,00					R\$ 303,00	R\$ 303,00
6	BOINA EM FELTRO TAMANHO E CORES DIVERSAS	Unidades	570												
7	BOLA DE SOPRO COM 50 UNID. - TAM. 07. CORES; VERDE, BRANCA, VERMELHO, AMARELO E AZUL	Pacotes	60												
8	BOLA EM ISOPOR 10 CM	Unidades	50												
9	BOLA EM ISOPOR 20 CM	Unidades	50												
10	BOLA EM ISOPOR 30 CM	Unidades	50												
11	COLA - COLA, adesiva, instantanea	Unidades	500												
12	COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVAVEL, SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, FRASCO C/ 90 G	Frascos	100												
13	COLA COM GLITER COLORIDA 25 GRAMAS, BICO FINO, LAVAVEL, CAIXA COM 06 UND	Caixas	100												
14	COLA DE CONTATO 75G	Unidades	150												
15	COLA EM BASTÃO 20 G, COM TAMPÁ HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO. NÃO TÓXICO, COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES. COM 8 GRAMAS	Unidades	100												
16	COLA EM BASTÃO. (COLA QUENTE) FINA, 1° QUALIDADE, NÃO TÓXICA, POLI VINIL PIRROLIDONE. EM QUILO.	Quilogramas	150												
17	COLA EM BASTÃO. (COLA QUENTE) GROSSA, 1° QCOMPOSIÇÃO: POLI VINIL PIRROLIDONE. EM QUILO.	Quilogramas	150												
18	COLA PARA ARTESANATO SILICONE LIQUIDA 90G	Unidades	120												
19	COLA PARA ISOPOR LIQUIDA DE 90 GRAMAS	Unidades	80												
20	COLA PLÁSTICA BRANCA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, TUBO DE 500G.	Unidades	600												
21	COLA PLÁSTICA COLORIDA, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, CX. COM 06 TUBOS DE 25G.	Caixas	50												
22	COPO DESCARTAVEL 200ML (CX COM 25PACOTESX160)	Caixas	15												

133  
Beto

133



FORNECEDOR

MATERIAL DE CONSUMO DO DESFILE 2022

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	FOLHA (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) CASAS BAHIA (ITEM 91), COLORE (ITEM 66)		A&J (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) AMERICANAS (ITEM 91) AVIMOR (ITEM 24)		IMPERIO (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) ELIC (ITEM 91) ARMARINHO SÃO JOSE (ITEM 91)		MALULI ARMARINHO		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA DE PREÇO	
				Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item	Vir. Unit.	Vir. Item
23	CORDÃO DE NYLON RABO DE RATO 2MM CONTÉM: 1 ROLO COM 50 METROS COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, COR A SER ESCOLHIDA NO ATO DA COMPRA. CORES VARIADAS	Roletos	100												
24	CORDÃO EM CETIM 2,5MMX50M DIVERSAS CORES	Unidades	50	R\$ 18,47	R\$ 923,50	R\$ 13,39	R\$ 669,50	R\$ 13,40	R\$ 670,00						
25	CORTADOR PARA ISOPOR - ELÉTRICO, BIVOLT : 110 OU 220 VOLTS; ALTURA DO CORTE: 7 CM.	Unidades	20												
26	EMBALAGEM PLÁSTICA EM ROLO COM CAPACIDADE DE 10KG TRANSPARENTE	Unidades	10	R\$ 97,00	R\$ 970,00	R\$ 108,22	R\$ 1.082,20								
27	EMBORRACHADO 600X400X2MM CORES; AZUL, VERDE, AMARELA, BRANCO, PRETO, VERMELHO E BEGE	Folhas	500												
28	ESTILETE PEQUENO EM METAL, GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METÁLICO C/ TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE 09MM	Unidades	480												
29	ESTILETE SIMPLES P/ESCRITÓRIO, COM LÂMINA ESTREITA DE 18 MM, FABRICADO COM CORPO TERMOPLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE -	Unidades	20												
30	ESTOLA DE PENAS PLUMA CORES VARIADAS	Unidades	120												
31	ETIQUETA AUTO-ADESIVA MULTIUSO COM IMPRESSÃO VERMELHA SEM IMPRESSÃO, RAPA USO MANUAL 12X25MM.	Roletos	40												
32	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TAMANHO A4, MEDINDO 33,9X 101,6MM, CAIXA C/25 FOLHAS- COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EM 2 COLUNAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	Caixas	50												
33	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX30M	Unidades	80												
34	FITA ADESIVA HOT MEELE 48MMX100M	Unidades	50												
35	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X50	Unidades	300												
36	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 12MMX 50M	Unidades	50												
37	FITA AUTO ADESIVA VELCRO LARGURA 5CM ROLO COM 20 METROS	Unidades	20												
38	FITA BANDEIRA DO BRASIL NA COR VERDE/AMARELO ROLO COM 22MM X 50MT FORNECEDOR NAJAR COMPOSIÇÃO 100 POLIESTER ROLO COM 50 METROS	Roletos	6												
39	FITA CREPE, MEDINDO 48MM X 50M MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	Unidades	30												
40	FITA DE CETIM 10MX15MM CORES VARIADAS	Unidades	80												
41	FITA DECORATIVA 50MM X 10 DIVERSAS CORES	Roletos	120												
42	FITA GALÃO FRANJA DOURADA COM 20CM	galão	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 89,20	R\$ 2.676,00								
43	FITA GALÃO FRANJA PRATA COM 20CM	galão	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 89,20	R\$ 2.676,00								
44	FITILHO; VERDE, BRANCO, VERMELHO, AMARELO ROLO COM 100 METROS	Roletos	10												
45	FOLHA DE EMBORRACHADO COM GLITTER CORES : VERDE, VERMELHO, AZUL, AMARELO, BRANCO, DOURADO E PRATA	Folhas	400												
46	Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 10 MM, Largura: 0,50 M	Unidades	200												
47	Folha isopor - Comprimento: 1 M, Espessura: 20 MM, Largura: 0,50 M	Unidades	100												
48	FRANJA PRATEADA 40MM	Metros	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	R\$ 8,75	R\$ 350,00								
49	FRANJA PRATEADA E DOURADA 50MM	Metros	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00								

134

134



FORNECEDOR

MATERIAL DE CONSUMO DO DESFILE 2022

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	FOLHA (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) CASAS BAHIA (ITEM 91), COLORE (ITEM 66)		A&J (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) AMERICANAS (ITEM 91) AVIMOR (ITEM 24)		IMPERIO (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) ELO (ITEM 91) ARMARINHO SÃO JOSE (ITEM 91)		MALULI ARMARINHO		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA DE PREÇO	
				Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item	Vlr. Unit.	Vlr. Item
50	GRAMPEADOR MÉDIO METÁLICO,	Unidades	50												
51	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, COM PROTEÇÃO	Caixas	50												
52	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixas	30												
53	LATEX COM 10M BRANCO	Unidades	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 1,35	R\$ 67,50						
54	LINHA DE COSTURA; BRANCA, VERMELHO, VERDE, AMARELA E AZUL. CX COM 10UN	Caixas	100												
55	MALHA tecido helanca de diversas cores	Metros	300												
56	MASTRO BANDEIRA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,20 M, DIÂMETRO 30 MM, ACABAMENTOSUPERFICIAL ENVERNIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LANÇA-CROMADA	Unidades	5												
57	PAPEL CELOFANE PP AZ 85 X 100 PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacotes	10												
58	PAPEL CREPOM. CAIXA COM 20 rolos	Caixas	40												
59	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS 44X59	Unidades	200												
60	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS 50X80 CM, 220G, PCT COM 10 CHAPAS	Pacotes	50												
61	PARÉS DE LUVÁ EM POLIAMIDA E ELASTANO NA COR BRANCA TAMANHO DIVERSOS CAIXAS COM 12	Caixas	44												
62	PASSAMANARIA BARRADINHO METALIZADA DOURADA 20MM COM 10M	Peças	50												
63	PASSAMANARIA METALIZADA DOURADA 10MM COM 10M	Peças	50												
64	PASSAMANARIA METALIZADA DOURADA 40MM COM 10M	Peças	50												
65	PASSAMANARIA METALIZADA DOURADA 9MM COM 10M	Peças	50	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00						
66	PEDRARIA; DOURADA, PRATA E VERMELHO PACOTE 200G	Pacotes	30	R\$ 7,77	R\$ 233,10										
67	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	Unidades	15												
68	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA, SISTEMA ELETRÔNICA DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BI-VOLT AUTOMÁTICO, POTÊNCIA: 60 WATTS	Unidades	15												
69	RENDA BROCADA DIVERSAS CORES	Metros	200												
70	ROSETA DE CETIM COM FAIXA VERDE E AMARELA	Unidades	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	R\$ 27,60	R\$ 2.760,00						
71	SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM, EM POLIETILENO, MEDINDO (40X60)CM, COM PICOTE, SUPORTANDO ATE 10KG, COM ESPESURA DE 30 MICRAS, TRANSPARENTE	Bombonas	10												
72	Sacola plástica matéria prima polietileno recuperado 100%. Tamanho: largura 50cm, altura 40cm	Quilogramas	100												
73	SIANINHA DOURADA ROLO 8MM	rolo	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 61,30	R\$ 3.065,00						
74	TECIDO CETIM BROCADO CORES VARIADAS	Metros	100												
75	TECIDO CETIM LISO CORES VARIADOS	Metros	250												
76	TECIDO DE VELUDO BROCADO DIVERSOS CORES	Metros	200												
77	TECIDO ORGANZA DIVERSAS CORES	Metros	250												
78	TECIDO OXFORD DIVERSAS CORES	Metros	300												
79	TECIDO PARA PINTURA MORIM BRANCO	Metros	55												
80	TECIDO POPELINE BRANCO	Metros	50												
81	TECIDO SEDA CORES VARIADAS	Metros	250												
82	TECIDO SUEDE AMARELO	Metros	50												

135  
Guia

135

FORNECEDOR

MATERIAL DE CONSUMO DO DESFILE 2022

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	FOLHA (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) CASAS BAHIA (ITEM 91), COLORE (ITEM 66)		A&J (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) AMERICANAS (ITEM 91) AVIMOR (ITEM 24)		IMPERIO (ITEM 05,26,42,43,48,49,53,65,70 E 73) ELO (ITEM 91) ARMARINHO SÃO JOSE (ITEM 91)		MALULI ARMARINHO		BANCO DE PREÇOS		MEDIA DE PREÇO	
				Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item	Vir.Unit.	Vir.Item
83	TECIDO VELUDADO CORES VARIADAS	Metros	250												
84	TELA PARA PINTURA 20X20CM	Unidades	30												
85	TESOURA DE PICOTAR PALEL E TECIDO (PROFISSIONAL)	Unidades	30												
86	TESOURA EM AÇO INOX ADULTO TESOURA DE AÇO INOXIDAVEL, 8 POLEGADAS	Unidades	50,00												
87	TINTA GUACHE, TUBOS C/ 30ML, CX. COM 6 TUBOS DE CORES SORTIDAS.	Caixas	30												
88	TINTA PARA TECIDO, FRASCO COM PRÁTICO BICO APLICADOR, CORES: VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA, LARANJA 40 ML.	Frascos	60												
89	TNT DIVERSAS CORES	Metros	120												
90	TNT PEÇA TAMANHO 40X50 METROS, CORES: VERDE, BRANCO, VERMELHO, AMARELO E AZUL	Peças	60												
91	TUBETES PARA LEMBRANCINHAS BRANCO COM 100UND 13CM	Pacotes	5	R\$ 102,99	R\$ 514,95	R\$ 104,99	R\$ 524,95	R\$ 127,77	R\$ 638,85						
92	ZIPER 15CM	Unidades	100												
93	ZIPER 20CM	Unidades	100												
				R\$ 14.389,05		R\$ 17.081,15		R\$ 16.319,85		R\$ 670,00		R\$ 169.475,70		R\$ 181.941,35	

Vir. Total dos Menores Preços:

Elivelton dos Santos França  
 Chefe de Departamento  
 Decreto Nº 012 / 2021  
 04 de Janeiro de 2021  
 CPF - 058.443.825 - 79

R\$ 136